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Logo 
VILÉM FAFEJTA 

Logo se skládá ze tří částí, kterými jsou krychle, 
ruka a obrazy na krychli.  
Krychle má symbolizovat sklad věcí, témat,  
o kterých píšeme, přičemž dominantní  
je třebotovský kostel, protože naše texty jsou  
o událostech v okolí.  
Krychli drží ruka, která dodává logu příjemný 
vzhled a symbolizuje, že je vše v našich rukou. 
    

Úvodník 
ANIČKA RUPPERTOVÁ 

Po nějaké době se vám ozýváme s druhým číslem našeho časopisu. 
Opět vám nabízíme přehled školních akcí a soutěží, kterých se naše 
třídy zúčastnily. Jako jsou například lyžák, florbalový turnaj atd. Dále  
si také můžete přečíst recenzi na knihu Hraničářův učeň, tip na výlet  
a zajímavosti o vědě. Máme tu pro vás také dva recepty, které si můžete 
doma zkusit uvařit. A pokud máte dlouhou chvíli anebo vás prostě jenom 
baví luštit, tak tu pro vás máme i sudoku, ale teď už šup šup do čtení 
druhého vydání našeho časopisu. 
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LYŽÁK 2022 

MARIE KVASILOVÁ, NORA OBEIDATOVÁ 

 
 
 
V neděli 13.2. jsme vyrazili do Liberce na Ještěd. Jelikož 
napadlo hodně sněhu, tak nás autobus vysadil asi 3 km  
od naší chaty, takže jsme museli jít pěšky. Dorazili jsme  
až za tmy. Po příchodu jsme šli na večeři a měli borůvkové 
knedlíky.  
 
V pondělí 14.2 jsme měli první lyžování. Rozdělili nás do 
několika kategorií podle toho, jak nám to šlo.  
 
Lyžování bylo skvělé, ale trošku náročné, protože kvůli 
pandemii mnozí z nás nelyžovali třeba i dva roky. Jako 
večerní program byla diskotéka. 

 
V úterý 15.2. jsme se oblékli do lyžařského a vyrazili na svah lesní 
cestou. Po odpoledním lyžováním následoval oběd a odpolední 
klid. Potom jsme zase lyžovali. Večer nám instruktor Kuba 
přednášel o první pomoci na svahu, dívali jsme se na film, povídali 
si nebo hráli stolní hry. Nakonec jsme se všichni uložili ke spánku. 
 
Ve středu 16.2 jsme lyžovali pouze dopoledne a odpoledne 
vyrazili na Ještěd. Ráno a dopoledne bylo ještě krásně, ale po 
zbytek dne nám počasí nepřálo. Nejprve to vypadalo, že se na 
výlet na Ještěd nepůjde, ale nakonec jsme vyrazili.  
 
S sebou jsme si vzali boby, lopaty nebo co si kdo vzal  
a rozdali nám tatranky. Nakonec jsme Ještěd zdolali i přes velmi 
špatné počasí, snědli tatranky a vyfotili se. Zpátky na chatu jsme 
sjeli na lopatách atd…Po návratu na chatu nás čekala výborná 
večeře a výjimečně teplá sprcha. 
 

Ve čtvrtek 17.2. bylo špatné počasí a kvůli větru se 
uzavřeli sjezdovky, ale přece jen se našla i pozitivní věc  
a to ta, že se zrušila rozcvička. Měli jsme aktivity a různé 
soutěže, a to například v twisteru, piškvorkách, páce, 
vědomostním testu a turnaji ve fotbálku, za to vše se 
daly získat body do týmu. A před obědem jsme venku 
hráli fotbal a běhali štafetu. Pak následoval oběd a po 
odpoledním klidu jsme šli závodit ve slalomu na čas.  
 
Sjezdovku jsme sice měli pouze pro se, ale jelikož 
nejezdila lanovka, tak jsme ji museli vyjít nahoru po 
svých. Pak následovala večeře a po ní vyhlašování 
výsledků ze závodu, rozdávání diplomů a cen pro 
vítězné týmy.  
 
Večer už byla jenom druhá diskotéka, kde se k nám 
přidali dokonce i učitelé. Všichni jsme si diskotéku moc 
užili a kdyby to bývalo šlo tak by všichni tancovali až do 
rána. 
 

V pátek 18.2. jsme ráno vstali a po snídani si začali balit a rovnou se přichystali na sjezdovku. Sjezdovku jsme si naposledy 
několikrát sjeli a dole na nás čekal autobus, před kterým jsme se převlékli a následně odjeli směrem domů.  
 
Lyžák se moc vydařil a všichni jsme si to moc užili.  
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Avokádová pomazánka   

NORA OBEIDATOVÁ, MARIE KVASILOVÁ 

Pomoc Ukrajině 
 

ANNA RUPPERTOVÁ 

Jelikož je situace na Ukrajině taková,  
jaká je, tak škola rozhodla, že bychom  
mohli udělat nějaký projekt ze kterého  
by se vybraly peníze a těmi následovně  
podpořit ukrajinské lidi a děti. 
 

 
 
Proto jsme tedy ve čtvrtek 3. března  
a v pátek 4.března uspořádali Svačinu pro 
Ukrajinu.  
Spoustu lidí tedy napeklo různé dobroty  
nebo něco připravilo.  
 

 
 
O velké přestávce jsme se všichni sešli  
a ten kdo si chtěl něco dát, tak přispěl do 
kasičky.  
 
Vybralo se 32 784 Kč. Ve čtvrtek 10.3.  
jely vybrané žačky z 7., 8. a 9 třidy  
do Řevnic předat všechny vybrané 
peníze. 

 

MARIE KVASILOVÁ, NORA OBEIDATOVÁ 

Co potřebujete? 
 

200 g hladké mouky 
špetka soli 
300 ml polotučného mléka 
2 vejce 
rostlinný olej na smažení 
vaše oblíbená marmeláda 
 

1. Příprava těsta 
Rozklepneme vejce a rozšlehejte je s třetinou mléka. Směs vylijte do 
mouky, přidejte špetku soli a důkladně promíchejte metličkou. 
Postupně přidávejte zbytek mléka (těsto by mělo mít konzistenci 
smetany). 

Co potřebujete na pomazánku? 
 

1 avokádo (ideálně zralejší) 

2-3 stroužky česneku 

citronová šťáva 

olivový oleje 

pepř  

sůl 

½ lučiny nebo 2-3 lžíce jogurtu 

Jak připravit skvělé palačinky 

Nejprve avokádo rozkrojíme a vyjmeme pecku. Pokud je avokádo dostatečně zralé, rozmačkáme ho vidličkou, jinak použijeme 
mixér. K avokádu prolisujeme česnek, dle chuti přidáme citronovou šťávu, přikápneme olej a promícháme/ promixujeme.  
Na závěr dochutíme solí a pepřem. Můžeme přidat jogurt/lučinu. Chutná dobře na toustu nebo na čerstvém chlebu. 

2. Začneme smažit 
Nechte těsto asi deset minut stát - z mouky se uvolní lepek a palačinky se díky tomu nebudou trhat. Pak na pánvi rozpalte 
trochu oleje a vylijte naběračku tekutého těstíčka. Vezměte pánev do ruky a krouživým pohybem těsto rovnoměrně rozlijte po 
dně. Těsto nechte asi dvě minuty smažit, po té době už by mělo být zespoda zlaté a mít puchýřky. Pak jej otočte a osmažte 
dozlatova i z druhé strany. 
 

3. Dokončete dílo 
Hotové palačinky sesuňte na talíř a pusťte se do smažení dalších kousků. Těsně před podáváním je potřete marmeládou  
a máte hotovo. 
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KOMIKS: NEVZDÁVEJ NIC – 2. ČÁST 

VILÉM FAFAJTA, JAN HRABÁNEK 

 

 

 

 

Svítící rostliny místo 
lampičky? 

 
------------------------------------------ 

ZUZANA MARTINCOVÁ 
------------------------------------------ 

 
Svítící rostliny se staly skutečností!  
Vědci dokázali, že svítící rostliny nemusí být jen ve filmech, 
a tak založili nový obor nazývaný nanobionika, kterým se 
zabývají odborníci z MIT (Massachusettský technologický 
institut). Jak se vlastně taková svítící rostlina vyrábí?  
 
Do průduchů v listu se vpraví malá částice s chemickými 
látkami, které zajistí bioluminiscenci. Rostlina samozřejmě 
nebude svítit věčně, a proto se musí ,,dobíjet“. Stačí jen dát 
pod světlo a nechat ,,nabít“. 

 
 
  
 

zdroj: MIT(Massachusettský technologický institut) 

 
900 let starý meč! 

 
----------------------------------------------- 

ZUZANA MARTINCOVÁ 
----------------------------------------------- 

 

Tento úžasný objev učinil muž, který se šel ráno jako 
obvykle potápět do moře.  

Zahleděl se do hlubin a spatřil mnoho naházených věcí na 
hromadě, ale především meč starý 900 let! Předal tento 
meč vědcům, kteří ho očistili a zjistili, že pravděpodobně 
patřil jednomu z křižáků, kteří se zde touto dobou 
nacházeli. Nyní v okolí probíhá velký výzkum starých 
předmětů. 

 
 
 

zdroj: Aktuálně.cz 
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Recenze – Hraničářův učeň 
-------------------------------- 

LUKÁŠ BUJŇÁK 
-------------------------------- 

Hraničářův učeň je série knih o 16 dílech plných humoru. Série se překládá do několika jazyků a je prodávaná ve více než 50 

zemích světa, později by měla být zpracována jako celovečerní film.  
 

Knihy série Hraničářův učeň patří do kategorie fantasy, příběh je velmi dobrý a čtivý. Já osobně ho hodnotím skvěle. Děj se 

odehrává kolem roku 643.  
 

Autorem této série je spisovatel John Flanagan. Tato série knih má hodnocení 4,8 hvězd z 5. Jednotlivé díly se jmenují: Rozvaliny 

Gorlanu, Hořící most, Ledová země, Nositelé dubového listu, Výkupné za Eraka, Čaroděj na severu, Obléhání Macindawu, Králové 

Clonmelu, Halt v nebezpečí, Císař Nihon-džinu, Ztracené příběhy, Královská hraničářka, Klan Rudé lišky, Souboj na Araluenu, 

Ztracený princ a Útěk z Falaise. 

Tip na výlet 
--------------------------------------------- 

ZUZANA MARTINCOVÁ 
--------------------------------------------- 

Připravila jsem si pro vás výlet, na který chodím moc ráda. 

Půjdeme ze Srbska přes národní přírodní rezervaci Koda, přes 

historicky významnou obec nazývanou Tetín a náš výlet 

zakončíme v centru Berouna. 

Pojedeme vlakem z Černošic do Srbska, kde vystoupíme. 

Vydáme se směr Srbský most, u tohoto mostu se vydáme po žluté 

turistické značce rovně. Po žluté turistické značce pokračujeme 

přes národní přírodní rezervaci Koda. Na rozcestí Koda – dolní 

rozcestí – pokračujeme dále po modré turistické značce směr 

Tetín. V národní přírodní rezervaci Koda nescházíme z turisticky 

značených cest kvůli ochraně národní přírodní rezervace. Od 

rozcestí Kodské podlesí pokračujeme po modře a zeleně 

značené turistické značce.  

Nyní se nacházíme v obci Tetín. Na rozcestí Tetín se dáme 

doleva. Přejdeme silnici a odbočíme opět vlevo. Pokračujeme 

rovně po modré značce. Projdeme okolo místní sokolovny a cca 

po sto metrech přejdeme opět silnici. Napojíme se tedy na Stezku 

sv. Ludmily, po které pokračujeme až k nádraží v Berouně.  Odtud 

můžete jít po zelené značce do centra Berouna. 

V Berouně se můžete naobědvat, je tu spousta skvělých pizzerii, 

ale i restaurací, můžete se také rozhodnout pro kebab. Já osobně 

mám moc ráda pizzerii na kraji Husova náměstí, takže určitě 

doporučuji. Z Husova náměstí se pak vydáte zpět po zeleně 

značené turistické značce. Na rozcestí Beroun – železniční 

zastávka půjdete po zeleně značené trase až k nádraží.  

 

 

 

Výtvarka 
-------------------------- 

ZUZANA MARTINCOVÁ 
-------------------------- 

 
Tento půl rok jsme na výtvarné výchově dělali spoustu 
věcí. Jak jste si mohli všimnout, ve třídě výtvarky je stěna 
protilehlá tabuli nasprejovaná různými grafity, které dělali 
vybraní žáci 8. a 9.třídy. 
 
A například minulý měsíc dělaly 6.A a 6.B obrázky měsíců 
svého narození a pak se z nich vybíraly nejhezčí obrázky, 
které se pak daly do kalendáře na nový rok. Je k vidění 
v učebně výtvarky. 
 
Na pracovní výchově jsme vyráběli panenky, o kterých si 
můžete přečíst níže.  

 
 

 
 
 

Kavárna pro rodiče 
 
V úterý 1. února od 18:00 se uskutečnila kavárna pro 
rodiče. Na této akci se prodávaly panenky, které vyráběly 
třídy 6.A a 6.B. Projekt byl na podporu dětí, které nemají 
peníze na očkování.  
 
Když jsme panenky začali vyrábět, všichni jsme si mysleli, 
že je vyrobíme brzy a bude to jednoduché. Panenky jsme 
vyráběli každý jinak dlouho – přibližně 3–4 měsíce. Každý 
měl panenku originální a mohl si ji na této akci koupit. 
Panenka stála 600,- Kč.  
 
Tento projekt byl na principu – adoptuj panenku a 
zachráníš dítě. Panenka měla i rodný list, v kterém bylo 
napsané jméno, barva vlasů, očí, občanství, narození, 
zapsání výšky a také údaje o tvůrci panenky (e-mail, 
telefonní číslo atd.) 
 
Panenky se vyráběly z látky a bavlny. Mohli jste si také 
všimnout obrazů na stěnách, které malovali vybraní žáci. 
 
Celkem se vybralo: 4500 Kč 
 
Děkujeme všem za účast a za příspěvky! 
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Vtipy 
------------------------------- 

LUKÁŠ BUJŇÁK 
------------------------------- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sudoku 
------------------------------------- 

ŠIMON BEK 

 

 
 
 
 
 
 

 

Pepíček prosí tátu: “Tati kup mi buben.” “Nekoupím, 
budeš mě rušit při práci.” Pepíček:” Neboj, budu bubnovat 
jenom když budeš spát.” 

Pohovor u Českých drah: „Dobrý den, já se hrozně 
omlouvám za zpoždění…“ „Jste přijat!“ 

„Tak co, poslechl jste mne a spal jste o dovolené  

při otevřeném oknu?“ 
„Ano, pane doktore.“ 
„A obtíže zmizely?“ 
„Ne, jen hodinky, peněženka a jeden oblek. 
 

„Jenom žádnou paniku“, uklidňuje lékař pacienta, „tuto 
operaci už jsme prováděli nejméně třicetkrát. Jednou se 
musí povést. 

Pepíček ve škole tyká paní učitelce, a tak dostane trest. 
Musí 100krát napsat větu „Nebudu tykat paní učitelce.“ 
Napíše to 200krát a paní učitelka se ho ptá, proč to 
udělal. Pepíček jí na to povídá: „Já jsem ti chtěl udělat 
radost!“ 

Členové realizačního týmu: 
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